REQUERIMENTO N°            DE 2003
(do Sr   FEU ROSA  )

Requer  a Presença do  Sr. Ministro
da Secretária Especial do Conselho do
Desenvolvimento Econômico e Social  -
CDES.

 Senhor Presidente:

Precedido dos cumprimentos de praxe, sirvo-me do presente para requerer
que seja convidado o Excelentíssimo Senhor Ministro Dr. Tarso Fernando Herz Genro,
Secretário Especial do Conselho do Desenvolvimento Econômico e Social – CDES, a
participar da reunião a ser realizada no dia 26/03/2003 com as principais entidades
representativas da sociedade civil organizada

JUSTIFICAÇÃO

Por se tratar esta Comissão basicamente de assuntos sociais, e considerando
que aquele Conselho tem como desafio articular as diversas representações da sociedade
civil a fim de efetivar as reformas necessárias para alavancar o crescimento do país,
considero extremamente oportuna a presença daquela autoridade no citado encontro.

Por sua atenção, antecipo meus agradecimentos e subscrevo-me com
protestos de elevado apreço.

    Sala das Sessões, em         de                        de 2003

      Deputado FEU ROSA